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2 lata prezydent Gliwic. 
Od planowania do działania

>> 3 >> 16>> 5

GLIWICE 16 MAJAINWESTYCJE
3,2 mln zł wsparcia  
na salę szermierczą

Już w sobotę  
Noc z Muzeum 

Dokończymy 
budowę obwodnicy

Następny numer ukaże się 28 maja  2026 roku
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AKTUALNOŚCI

Stanisław Miler dołączył do grona gliwickich stulatków. Z okazji 
urodzin uszanowanie jubilatowi złożyła prezydent Gliwic Kata-
rzyna Kuczyńska-Budka. Dużo zdrowia, panie Stanisławie!
Stanisław Miler urodził się 5 maja 
1926 r. w Hajdukach Wielkich 
(obecnie część Chorzowa) w ro-
dzinie Jadwigi z domu Kampa oraz 
Piotra Müllera. Państwo Müller 
pobrali się w 1924 r., dwa lata 
później na świat przyszedł mały 
Staś. W 1929 r. rodzina zamiesz-
kała w Nowym Bytomiu, gdzie 
pan Piotr podjął pracę w hucie 
„Pokój” na stanowisku technika 
hutniczego.

Gdy Staś miał 7 lat, na świat przy-
szła jego siostra Krysia. W tym 
czasie uczęszczał do szkoły, aż do 
1939 r., gdy rodzina przeniosła 
się do Trzyńca na Zaolziu – oj-
ciec podjął tam pracę w hucie 
„Trzyniec”, a Stanisław rozpoczął 
edukację w Szkole Wydziałowej. 
Wybuch wojny zastał małego Sta-
sia z mamą i siostrą podczas wa-
kacji w Koszarawie. Uciekli przez 
Kraków na Śląsk, gdzie w domu 

babci przeczekali najgorsze. Tym-
czasem pan Piotr we wrześniu 
1939 r. został szefem kampanii 
„Trzyniec”, zmobilizowano go do 
202. pułku piechoty w 21. Dywi-
zji Piechoty Górskiej w stopniu 
„starszy wachmistrz”. Po przegra-
nej kampanii wrześniowej jako 
były powstaniec śląski nie mógł 
liczyć na to, że będzie traktowany 
jako jeniec wojenny, więc wybrał 
rosyjską niewolę. Stamtąd trafił 
do armii generała Andersa. Zmarł 
w 1943 r. – został pochowany na 
wojskowym cmentarzu w Ramli 
w Palestynie.

W tym czasie rodzina utrzymy-
wała się z emerytury dziadka, ale 
młody Stanisław imał się różnych 
drobnych zajęć, by wesprzeć bli-
skich, pracował w firmie Siemens, 
gdzie uczył się na elektromecha-
nika, później został powołany do  
Wehrmachtu. Po przeszkoleniu 

trafił do Norwegii, gdzie zdobywał 
fach radiotelegrafisty. W 1944 r. 
został przerzucony do Polski 
w okolice Warki. W trakcie ofen-
sywy zdezerterował i z pomocą 
ludzi dotarł do Katowic. Podjął 
pracę w Zakładzie Napraw Maszyn 
Elektrycznych. Następnie został 
oddelegowany do Technikum 
Chemicznego w Gliwicach. Od 
1955 r. pracował w Zjednoczeniu 
Przemysłu Tworzyw Sztucznych 
„ERG” w Gliwicach, był też m.in. 
zastępcą dyrektora w późniejszym 
Chemiplaście. Za wybitne osią-
gnięcia i za zasługi dla Państwa 
został uhonorowany Orderem 
Odrodzenia Polski, Polonia Resti-
tuta, Złotym i Srebrnym Krzyżem 
Zasługi.

Pan Stanisław ożenił się w 1955 r.,  
urodziło mu się dwoje dzieci. 
Doczekał się też dwojga wnu-
cząt i dwóch prawnucząt. Z żoną 

Blandyną są razem do dzisiaj. 
W Gliwicach mieszka z rodziną od 
1960 r. Wolny czas lubi spędzać, 
oglądając telewizję, szczególnie 
mecze i wydarzenia sportowe. 

Na zakończenie urodzinowej  
wizyty pan Stanisław powiedział, 
że „świat byłby dużo lepszy, gdyby 
rządziły same kobiety”.
� (mf)

Spacer nad wodą, rowerowa przejażdżka, odpo-
czynek wśród zieleni – okolice Mariny Gliwice 
mają zyskać nową jakość. Rozstrzygnięto miejski 
przetarg na budowę ogólnodostępnego terenu 
rekreacyjnego przy Kanale Gliwickim, niedaleko 
Śluzy Łabędy. To kolejny krok do stworzenia miej-
sca, które będzie służyć mieszkańcom na co dzień. 
Spośród czterech oferentów 
najkorzystniejszą ofertę w po-
stępowaniu przetargowym 
w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, 
ogłoszonym przez Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, złożyła firma 
BAKO SPORT G. Baran, R. Koziołek 
Sp. jawna z Dąbrowy Górniczej. 
Rozstrzygnięcie przetargu nie 
jest jeszcze ostateczne – zgod-
nie z przepisami wykonawcom 
przysługuje prawo wniesienia 
odwołania. Wartość inwestycji to 
ponad 1,07 mln zł brutto.

W ramach prac przewidziano 
uporządkowanie i przygotowanie 
terenu przy Marinie Gliwice, wy-
tyczenie nowych ścieżek pieszych 
i rowerowych, ustawienie ławek, 
stojaków rowerowych i koszy, 
montaż oświetlenia. Przewidziano 
także schody prowadzące do pro-
menady nad wodą wraz z rampą 
dla wózków dziecięcych i osób 
z niepełnosprawnościami, a całość 
uzupełni nowe zazielenienie – na-
sadzenia krzewów i kwiatów oraz 
odnowione trawniki.

Przed rozpoczęciem prac zaktualizo-
wana zostanie jeszcze dokumentacja 

projektowa – ma być dostosowana 
do obecnych warunków w terenie.

Z wojennej zawieruchy do Gliwic. 
Pan Stanisław kończy 100 lat

MobilnA zbiórkA elektroODPADÓW 23 MAJA
•	10.00–12.00 SOŚNICA,  

ul. Przedwiośnie, przy szkole
•	12.30–14.30 ŁABĘDY,  

ul. Staromiejska, parking przy szkole

nowe miejsca wypoczynku przy Marinie Gliwice
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GLIWICE

Gliwice na drugim miejscu  
w najważniejszym

rankingu finansowym miast 

MAmy dofinansowanie na salĘ szermierczĄ
Gliwice pozyskały 3,2 mln zł dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na rozbu-
dowę sali szermierczej przy ul. Warszawskiej 35a. Tę świetną wiadomość dla gliwickiej szpady przekazał 
osobiście 8 maja minister sportu i turystyki Jakub Rutnicki.
– Jeśli chcemy mieć w przyszłości mistrzów 
świata, Europy i Polski czy medalistów olim-
pijskich, potrzebujemy prawdziwych inwe-
stycji. Dlatego z wielką dumą ogłaszam, że 
przekażę 3 239 100 zł w ramach programu 
inwestycji strategicznych na rozbudowę tego 
obiektu. Mam nadzieję, że w przyszłości dzie-
ciaki powiedzą: chcę tu trenować – mówił 
minister sportu i turystyki Jakub Rutnicki.

Wykonawca rozbudowy sali szermierczej 
(ETNA Sp. z o.o. sp. k. ze Skawiny) rozpo-
czął już prace związane z zagospodarowa-
niem terenu. Trwają roboty ziemne pod 
wykop fundamentów nowej hali.

Nowa część kompleksu obejmie salę z 8 
planszami szermierczymi oraz mobilnymi 

trybunami na 91 widzów. Istniejąca sala 
treningowa, posiadająca 5 plansz, zostanie 
zmodernizowana w zakresie zaplecza trener-
skiego, pokoju klubowego, powstanie także 
strefa odnowy biologicznej. Całość uzupełni 
pełne zaplecze szatniowo-sanitarne i tech-
niczne. Obiekt będzie w pełni dostosowany 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 
a w jego sąsiedztwie zaplanowano 21 no-
wych miejsc postojowych, nowe oświetle-
nie, chodniki, nowe nasadzenia zieleni oraz 
elementy małej architektury.

W nowej sali szermierczej możliwy bdzie 
jednoczesny trening 26 zawodników na 
13 planszach. Obiekt będzie czynny 
głównie popołudniami, a większe turnie-
je odbywać się będą w weekendy.  (ml)

W Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego za 2025 rok miasto zajęło 2. miejsce 
w Polsce w kategorii miast na prawach powiatu. To docenienie odpowiedzialnej polityki 
finansowej i inwestowania w sprawy ważne dla mieszkańców.
Ranking uznawany jest za jedno z najważ-
niejszych opracowań dotyczących kondycji 
finansowej polskich samorządów. Jest 
kompleksowy, apolityczny i obiektywny. 
Porównuje wyniki z roku 2025 roku w sto-
sunku do tych osiągniętych w roku 2024. 
Wskazuje, które miasta potrafią utrzymać 
stabilność finansową, prowadzić inwesty-
cje i jednocześnie odpowiadać na rosnące 
potrzeby mieszkańców. Pierwsze miejsce 
w kategorii miast na prawach powiatu za-
jęła Bydgoszcz, trzecie Tychy. W pierwszej 
dziesiątce znalazły się również Warszawa, 
Dąbrowa Górnicza, Poznań, Biała Podlaska, 
Katowice, Gdańsk i Wrocław.

– Pozycja Gliwic w tym rankingu zawsze 
była wysoka, jednak tegoroczny wynik 
jest rekordowy. Wyprzedziliśmy Warsza-
wę, Katowice, Kraków czy Wrocław. To 
efekt odpowiedzialnej polityki finansowej 
i jednocześnie konsekwentnego inwesto-
wania w sprawy ważne dla mieszkańców. 
W budżecie na 2025 rok przeznaczyliśmy 
358 mln zł na inwestycje, utrzymując przy 
tym 68 mln zł nadwyżki budżetowej i 256 
mln zł nadwyżki operacyjnej, która daje 
miastu większą stabilność i możliwość 
dalszego rozwoju – komentuje Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, prezydent Gliwic. – Pro-
wadzimy budowę ponad tysiąca mieszkań 
na wynajem, przeznaczamy blisko 300 mln 
złotych na działania związane z ochroną 

przeciwpowodziową i adaptacją do zmian 
klimatu, zainwestowaliśmy ponad 75 mln 
zł w rozwój Szpitala Miejskiego. Rozwijamy 
transport, przestrzenie publiczne i miejską 
zieleń. To są decyzje, które mają realnie 
poprawiać codzienne życie mieszkańców 
i wzmacniać miasto w dłuższej perspek-
tywie – dodaje.

Ranking Finansowy Samorządu Teryto-
rialnego w Polsce przygotowywany jest 
od 2017 roku przez Fundację Instytut 
Studiów Wschodnich – organizatora 

Forum Ekonomicznego i Europejskiego 
Kongresu Samorządów – we współpracy 
z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wro-
cławiu oraz Krajową Radą Regionalnych Izb 
Obrachunkowych.

Analiza obejmuje wszystkie jednostki sa-
morządu terytorialnego w kraju i opiera się 
wyłącznie na danych finansowych pocho-
dzących ze sprawozdań budżetowych. Pod 
uwagę branych jest siedem kluczowych 
wskaźników oceny kondycji finansowej sa-
morządów, m.in. poziom inwestycji, udział 

dochodów własnych, relacja zobowiązań 
do dochodów czy udział środków europej-
skich w wydatkach ogółem. Organizatorzy 
podkreślają, że zestawienie ma charakter 
apolityczny i opiera się na obiektywnych 
danych ekonomicznych.

– Na nasz wynik wpływ miała wysoka war-
tość zrealizowanych inwestycji, przy jedno-
czesnym minimalnym wzroście zadłużenia. 
Mamy też wysoki wskaźnik wykorzystania 
środków unijnych – ponad 69 mln złotych 
w 2025 roku, przy jednoczesnym mini-
malnym wzroście zadłużenia. To znaczący 
wzrost w stosunku do 2024 roku, kiedy 
wykorzystaliśmy 8,6 mln złotych z dofi-
nansowania unijnego, a 2026 rok będzie 
jeszcze lepszy. Planujemy sfinansowanie 
1/3 inwestycji z wykorzystaniem środków 
zewnętrznych. Takich efektów inne miasta 
nam zazdroszczą – mówi Małgorzata Kern, 
skarbnik miasta i jednocześnie przewodni-
cząca zarządu Krajowej Rady Forów Skarb-
ników przy Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej im. Jerzego Regulskiego.

Laureatów ogłoszono 12 maja podczas 
gali na Zamku Królewskim w Warszawie. 
Tegoroczna edycja wydarzenia była także 
okazją do debaty poświęconej przyszło-
ści samorządu terytorialnego w Polsce 
i wyzwaniom stojącym przed miastami 
w najbliższych latach � (UM)
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Z MIASTA

To było udane rozpoczęcie letniego 
sezonu. Podczas I rzutu Drużynowych 
Mistrzostw Śląska Młodzików U16, 

który odbył się 9 maja na stadionie im. 
Eugeniusza Bieniasza w Gliwicach, młodzi 
lekkoatleci Piasta Gliwice wywalczyli trze-
cie miejsce z dorobkiem 2047 punktów. 
Wielkie brawa!

  

Reprezentująca barwy Piasta Gliwice 
Hanna Szczurowska zdobyła brązowy 
medal podczas XXXII Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w szermierce. 
W rozegranych w w Łodzi zawodach rangi 
mistrzostw Polski juniorów młodszych 
wysoko zaszły też żeńskie drużyny Piasta 
i Muszkietera. Gratulacje!

  

Trwają przygotowania do budowy Nin-
ja Parku, który powstanie w ramach 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 

na skwerze przy ul. Narutowicza w Łabę-
dach. Uzupełni on istniejącą przestrzeń 
rekreacyjną z siłownią zewnętrzną typu 
fitness, placem zabaw, boiskiem i skate-
parkiem. Zamontowana zostanie klatka do 
treningu OCR – wielofunkcyjna konstrukcja 
pozwalająca przygotować się do biegów 
przeszkodowych takich jak Runmageddon 
czy Spartan Race.

  

Staw Szuwarek w Łabędach i jego 
otoczenie zyskają zupełnie nowe 
oblicze. Miejski Zarząd Usług Komu-

nalnych ogłosił przetarg na budowę bo-
iska wielofunkcyjnego, umożliwiającego 
grę w piłkę nożną, ręczną i koszykówkę, 
a także stworzenie siłowni zewnętrznej 
i strefy street workout. Przewidziano też 
nowe nasadzenia drzew, leżaki, ławki, 
łąkę kwietną oraz krzewy, żywopłoty, 
pnącza i byliny, które wprowadzą natu-
ralny charakter i zachęcą do odpoczynku 
na świeżym powietrzu. Będą też stojaki 
rowerowe i modułowe ścianki wspinacz-
kowe. To pierwszy etap inwestycji.

� (kik/ml/mf)

WYDARZYŁO SIĘ
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W ponownych wyborach do Rady Dzielnicy Kopernika, które odbyły się 
10 maja, mieszkańcy tej części Gliwic wybrali swoich 15 przedstawicieli.
Spośród 24 osób zarejestrowanych na 
liście kandydatów największe poparcie 
uzyskali:
  1.	 Agnieszka Filipkowska  

(385 głosów),
  2.	 Damian Grabarczyk (375 głosów),
  3.	 Bogumiła Dobrzańska (300 głosów),
  4.	 Anna Skawińska (295 głosów),
  5.	 Aleksandra Łaskawiec (294 głosy),
  6.	 Adam Michczyński (291 głosów),
  7.	 Elżbieta Jędrzejewska (283 głosy),
  8.	 Anna Kurzaj (281 głosów),
  9.	 Maria Chojak (271 głosów),
10.	 Arkadiusz Gabryś (261 głosów),
11.	 Karol Kukuła (234 głosy),
12.	 Łukasz Kosno (233 głosy),
13.	 Jakub Michczyński (228 głosów),
14.	Wojciech Makuchowski  

(212 głosów),
15.	 Dawid Kurzaj (203 głosy).

W wyborach uczestniczyło 768 mieszkań-
ców dzielnicy Kopernika (uprawnionych 
do głosowania było 7558 osób). Oddano 
762 ważne głosy. Frekwencja wyborcza 
wyniosła 10,61%.

Szczegółowe wyniki wyborów znajdują 
się na stronie internetowej gliwice.eu 
(odsyłacz po prawej stronie) i w Biule-
tynie Informacji Publicznej (bip.gliwice.
eu, zakładka: Rady Dzielnic → wybory 

ponowne do Rady Dzielnicy Kopernika 
2026), a także na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

Rada dzielnicy to  
najbliższa mieszkańcom 
forma samorządności

To radzie dzielnicy zgłaszane są sprawy 
wymagające interwencji, tam też ro-
dzą się inicjatywy społeczne, pomysły 

na zagospodarowanie przestrzeni czy 
wydarzenia integrujące lokalną spo-
łeczność. Radni dzielnicowi pozostają 
w stałym kontakcie z mieszkańcami, 
współpracują z miejskimi jednostkami, 
opiniują planowane inwestycje i zmiany 
organizacyjne. Ich rola polega na tym, by 
lokalna perspektywa nie ginęła w szer-
szych decyzjach podejmowanych na 
poziomie miasta.
� (kik/BR)

Kopernik MA RADNYCH DZIELNICOWYCH

E-WIZYTA bez wychodzenia z domu

ROWEROWI AMBASADORZY GLIWIC

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach zachęca miesz-
kańców do korzystania z e-wizyty – wygodnej formy kon-
taktu online z przedstawicielami OPS. To rozwiązanie dla 
tych, którzy chcą porozmawiać o swojej sytuacji, uzyskać 
informacje o dostępnej pomocy i zrobić pierwszy krok po 
wsparcie – bez wychodzenia z domu.
E-wizyta to spotkanie za pośrednictwem 
internetu – można połączyć się z pracow-
nikiem OPS za pomocą telefonu, kom-
putera lub tabletu. Podczas rozmowy 
mieszkańcy mogą dowiedzieć się, z jakich 
form pomocy mogą skorzystać, omówić 
swoją sytuację i uzyskać wskazówki doty-
czące dalszych działań. Usługa obejmuje 
także informacje o wsparciu dla osób 
z niepełnosprawnościami. To rozwiązanie 
szczególnie przydatne dla osób starszych, 
mających trudność z poruszaniem się, 

opiekunów czy wszystkich, którym trud-
no znaleźć czas na osobistą wizytę. Bez 
kolejek, bez dojazdów, w komfortowych 
warunkach.

Aby skorzystać z e-wizyty, wystarczy 
wejść na stronę opsgliwice.pl i w zakładce 
„Umów się na wizytę” zarezerwować do-
godny termin spotkania. Potem pozostaje 
już tylko połączyć się online i porozma-
wiać z pracownikiem.
� (kik/OPS)

Zawodowy polski kolarz szosowy i górski, 
wielokrotny medalista mistrzostw Polski, 
uczestnik największych międzynarodo-
wych imprez rowerowych, takich jak 
Vuelta a España czy Tour de Pologne, 
a do tego rodowity Gliwiczanin. Paweł 
Bernas dołączył do wiceprezydenta Gliwic 
Łukasza Gorczyńskiego i został drugim 
ambasadorem naszego miasta w rywa-
lizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski.

Ty też możesz być częścią tej 
rywalizacji! 
	Pobierz i zainstaluj na smartfonie 

bezpłatną aplikację Aktywne Miasta 
(dla systemu Android lub IOS).

	Z menu wybierz „Rywalizacje”, na-
stępnie w zakładce „Publiczne” za-
znacz „Trening RSP dla Miast”.

	Kliknij „Dołącz”, a następnie wybierz 
Gliwice z listy dostępnych miast.

	Wybierz rodzaj grupy, do której chcesz 
dołączyć (w przypadku użytkowników 
indywidualnych jest to „Grupa ogól-
na”) lub stwórz własną grupę i kliknij 
„dołącz”.

	Przed każdą jazdą wybierz z menu „Ak-
tywność”, kliknij „Start”, a po zakończe-
niu jazdy przytrzymaj przycisk „Stop”.

Szczegółowe informacje na stronie  
aktywne.miasta.pl.�  (ml)
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https://gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/wybory-ponowne-do-rady-dzielnicy-kopernika-2026
https://bip.gliwice.eu/wybory-ponowne-do-rady-dzielnicy-kopernika-2026
https://opsgliwice.pl/
https://aktywne.miasta.pl/
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Gliwice dokończą budowę  
południowej obwodnicy miasta

Ma mieć 1,7 km długości i po jednym pasie ruchu w każdą stronę. Z obydwu stron – przy ul. Bojkowskiej i Ryb-
nickiej – połączy się ze zbudowanymi już odcinkami obwodnicy miejskiej. Gliwice ogłosiły właśnie przetarg 
na ostatni odcinek obwodnicy południowej, który wypełni obecną „dziurę” w całym miejskim ringu. Oferty 
potencjalnych wykonawców będą przyjmowane do 3 czerwca.
Nowy odcinek obwodnicy odciąży 
mniejsze ulice, przez które prze-
mieszczają się obecnie kierowcy 
korzystający m.in. z ogromnego 
węzła autostradowego Gliwice 
Sośnica. 

Pozwoli też 
na wygodne 
przemieszczanie się 
pomiędzy dzielnicami 
Gliwic, dojazd do 
zakładów pracy 
i wyjazd z miasta. Po 
zbudowaniu tej drogi 
będzie bowiem można 
przejechać przez całą 
miejską obwodnicę 
o łącznej długości 
ponad 10 km.

Przypomnijmy, że Gliwiczanie ko-
rzystają już ze wszystkich pozosta-
łych części trasy: z jednej strony 
– od ul. Pszczyńskiej (od węzła 
autostradowego Gliwice Sośnica) 
do ul. Bojkowskiej, z drugiej – od 
Al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 
(DK 88) do ul. Sowińskiego, od ul. 
Sowińskiego do ul. Daszyńskiego 
i dalej do ul. Rybnickiej.

Przy nowej drodze 
– podobnie jak przy 
innych częściach 
obwodnicy – 
powstanie bezpieczna 
trasa dla rowerzystów 
i pieszych.

W związku z realizacją in-
westycji, przy ul. Rybnickiej 
konieczna będzie rozbudowa 
skrzyżowania wraz z sygnaliza-
cją świetlną, natomiast na ul. 
Bojkowskiej gotowe jest już 
rondo i odbiegający od niego 
krótki fragment ulicy. 

Powstaną też nowe zjazdy 
na teren gliwickiego lotniska 
i miejskiego Przedsiębiorstwa 
Zagospodarowania Odpadów 
oraz – co szczególnie ważne dla 
mieszkańców – bezpieczna tra-
sa dla rowerzystów i pieszych. 
Zbudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa i oświetlenie, a także 
zatoki autobusowe.

Po rozstrzygnięciu przetargu 
będzie można przejść do reali-
zacji i rozpocząć budowę w te-
renie. Jak informuje Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach, ten etap 
potrwa nieco ponad dwa lata.

� (kik/ZDM)
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Z jednej strony nowa część obwodnicy połączy się 
z istniejącą częścią trasy przy ul. Rybnickiej
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Prezydent Gliwic rozmawiała  
z mieszkańcami dzielnicy  

Wojska Polskiego
Plany przedłużenia ul. Sowińskiego, powstające w tej części miasta korki, połączenie istniejących 
fragmentów ścieżek rowerowych, zapadlisko na ul. Góry Chełmskiej czy wykonanie przejścia 
z ul. Gagarina i Góry Chełmskiej do Centrum Handlowego Arena. To tematy, które szczególnie 
interesowały mieszkańców dzielnicy Wojska Polskiego, którzy wzięli udział w zorganizowanym  
8 maja spotkaniu z prezydent Gliwic.
W udzieleniu odpowiedzi na 
pytania mieszkańców prezydent 
wsparli przedstawiciele kie-
rownictwa miasta, dyrektorzy 
wybranych jednostek miejskich 
oraz wydziałów Urzędu Miej-
skiego. Rozmowy tradycyjnie 
przebiegały w formule pytanie 
– odpowiedź.

	Mieszkańcy zwrócili uwagę 
m.in. na problem powsta-
jących w tej części miasta 
korków.

W odpowiedzi prezydent Gliwic 
przedstawiła założenia związane 
z planami budowy nowej drogi, 
obejmującymi budowę ścieżki 
rowerowej, pojawienie się zieleni 
izolacyjnej, miejsc parkingowych 
czy nowych przystanków autobu-
sowych. Miasto chce w pierwszej 
kolejności odciążyć ul. Andersa. 
Prowadzi także działania związane 
z wyznaczeniem miejsc parkingo-
wych w różnych częściach miasta, 
aby zachęcić mieszkańców do 
przesiadania się z samochodów 
do środków komunikacji miejskiej.

	Tematem istotnym dla Gli-
wiczan z dzielnicy Wojska 
Polskiego okazało się także 
zapadlisko powstające na ul. 
Góry Chełmskiej, które ma 
powodować odchylanie się 
budynku przy numerze 19.

Zastępczyni prezydent Gliwic 
Agnieszka Dylewska wyjaśniła, 
że Zarząd Dróg Miejskich zgłosił 
ten problem i jest w trakcie przy-
gotowania zlecenia ekspertyzy 
(dla Politechniki Śląskiej), która 
pomoże określić skalę zagrożenia. 
Zostanie ona wykonana w ciągu 
kilku najbliższych miesięcy. Jeśli 
zgłoszone informacje się po-
twierdzą, zostaną podjęte dalsze 
działania.

	Mieszkańcy nie kryli także, 
że liczą na spójną koncepcję 
rowerową, która połączy-
łaby istniejące fragmenty 
ścieżek na terenie dzielnicy. 
Sugerowali również powsta-
nie ciągu rowerowego na ul. 
Andersa lub Kozielskiej.

Prezydent Gliwic zapewniła, że 
z roku na rok w mieście przybywa 
coraz więcej ścieżek rowerowych. 
Potwierdziła także, że Górnoślą-
sko-Zagłębiowska Metropolia 
pracuje nad Velostradami na 
terenie metropolii, jednak wią-
że się to z dużymi trudnościami 
i ogromnymi kosztami. Dyrektor 
ZDM-u przybliżył szczegóły doty-
czące prac prowadzonych w tej 
części Gliwic (na ul. Edisona, Ła-
będzkiej i Andersa), wdrażanych 
przez miasto rozwiązań w miej-
scach, gdzie nie ma możliwości 
wydzielenia pasów rowerowych 

(takich jak kontraruch rowerowy) 
oraz prowadzonych analiz ruchu 
pojazdów na terenie dzielnicy 
(zwłaszcza w rejonie ul. Okulic-
kiego i Andersa).

Z kolei wiceprezydent Agnieszka 
Dylewska przekazała, że miasto 
posiada projekt przedłużenia 
ścieżki rowerowej od ul. Edisona 
do ronda. Trwają rozmowy doty-
czące kontynuacji ścieżki wzdłuż 
ul. Andersa. Zlecono także wyko-
nanie koncepcji ciągu pieszo-ro-
werowego wzdłuż ul. Kozielskiej 
(z podziałem na kilka etapów).

	Podczas dyskusji pojawił 
się również szczególnie 
interesujący mieszkańców 
temat planu przedłużenia ul. 
Sowińskiego, która miałaby 
przebiegać przez Rodzinne 
Ogrody Działkowe Biała 
Róża.

Odpowiadając na wątpliwości 
mieszkańców, prezydent przed-
stawiła informacje dotyczące 
postępowania, w wyniku które-
go ma powstać dokumentacja 
projektowa dla inwestycji – bez 
pozwolenia na budowę (stanowi 
ona I etap budowy układu dro-
gowego łączącego ul. Kozielską 
z obwodnicą Ostropy i ul. Mi-
chała Kuleszy). Wyjaśniła także, 
dlaczego miasto zleca wykonanie 
tej dokumentacji i poinformowa-
ła, że w obecnej kadencji nie jest 
planowana budowa wspomnia-
nej drogi – w budżecie miasta 
nie zabezpieczono środków na 
ten cel.

Ponadto – w odpowiedzi na zapy-
tanie Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego – prezydent 
zapewniła, że planowana droga 
nie przebiega przez tereny, na 
których w przeszłości mieściła się 

filia niemieckiego nazistowskiego 
podobozu Auschwitz-Birkenau 
w Gliwicach – Gleiwitz IV. Miasto 
przygotowuje obecnie informację 
dla MKiDN, na podstawie której 
minister podejmie decyzję.

	Jeden z mieszkańców za-
wnioskował także o wyko-
nanie przejścia z ul. Gagarina 
i Góry Chełmskiej do Cen-
trum Handlowego Arena.

W odpowiedzi prezydent Gliwic 
przyznała, że zapytanie w tej spra-
wie skierowała już miejska radna 
Agnieszka Filipkowska. Natomiast 
ZDM wystąpi do Parku Handlo-
wego Arena z prośbą o realizację 
połączenia pieszego.

Kolejne spotkanie prezydent 
Gliwic z mieszkańcami dzielnic 
odbędzie się 22 maja w Wój-
towej Wsi (w Zespole Szkół im. 
 J. Korczaka przy ul. Dolnej Wsi 74). 
Rozmowa rozpocznie się o godz. 
17.00, a miejsce tradycyjnie do-
stosowane będzie do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

O terminach kolejnych spotkań 
będziemy informować na bieżąco.
� (UM)
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Podsumowujemy drugi rok kadencji prezydent Katarzyny Kuczyńskiej-Budki. W dużym 
skrócie opowiadamy, jak zmieniają się Gliwice. Kierunek jest jasny: to nie tylko dbanie 
o dalszy rozwój gospodarczy i infrastrukturalny, ale tworzenie miasta wygodnego, które
jest atrakcyjnym miejscem do mieszkania, nauki, pracy, wypoczywania oraz spędzania
czasu wolnego.

TWORZYMY Miasto wygodne: 
od planowaniA do działania 

– Złożyłam Gliwi-
czanom obietnicę,
że Gliwice staną się
lepszym miejscem
do życia, a potrze-
by mieszkańców
będą na pierwszym
planie. Dotrzymuję
słowa. Krok po kroku
realizuję pięć punk-
tów mojego progra-
mu dla miasta, ale
nie robię tego sama.
Działamy w zespole 
– razem z pracowni-
kami urzędu, jednostek, instytucji i spółek miejskich,
radnymi, a także z aktywnymi Gliwiczanami, spo-
łecznikami, lokalnymi przedsiębiorcami i ekspertami.
Minął drugi rok mojej kadencji. To przejście od planowania 
do wdrażania konkretnych rozwiązań. Dziękuję Państwu 
za zaufanie, aktywność obywatelską oraz udział w bu-
dowaniu silnej i nowoczesnej wspólnoty samorządowej.

Słuchamy 
i działamy 
	  Spotykam się 

z Gliwiczanami  
we wszystkich  
dzielnicach – usta-
lamy konkretne 
rozwiązania; 

	  decyzje podejmu-
jemy we współ-
pracy z mieszkań-
cami, ekspertami 
i praktykami  
(Plac Krakowski,  
ul. Zwycięstwa, 
Bulwary Kłodnicy); 

  	  powstały: Komitet 
Rewitalizacji  
i Rada ds. Budżetu 
Obywatelskiego.

JAKOŚĆ ŻYCIA, PARTYCYPACJA 
OBYWATELSKA I KULTURA1

Zielone Gliwice rosną w siłę
	  160 tys. nowych roślin na terenach miejskich 

w 2025 roku (w tym ponad 2500 drzew);
	  pierwszy miejski sad i nowe łąki kwietne;
	  zazieleniamy ulice i zdejmujemy beton.

Dużo się dzieje! 
	  Nowe wydarzenia: Biennale 

Gliwice, Dni Gliwic, Gliwicka 
Nagroda Literacka, TAURON 
Gliwicka Energia Kultury;

 	  powrót Gliwickich Spotkań 
Teatralnych;

	  rewitalizujemy Ruiny Teatru 
Victoria. 

Sprawne miasto 
na co dzień 
	  Zbiórka tekstyliów – jako 

pierwsi w regionie odbiera-
my je z nieruchomości; 

	  wydaliśmy 53 tys. kart QR 
do PSZOK; 

	  modernizujemy schronisko 
dla zwierząt.  

Katarzyna Kuczyńska-Budka, 
prezydentka Gliwic

Tu się odpoczywa
	  Urządziliśmy miejsca 

relaksu wśród zieleni: 
staw Emil, minipark przy 
ul. Pliszki;

	  odnawiamy strefy 
wypoczynku i tworzymy 
nowe (okolice ul. Góry  
Chełmskiej z aleją 
i stawem, teren z daw-
ną fontanną w Lesie 
Komunalnym, Park 
Południowy);

	  wprowadziliśmy dotacje 
dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych na prze-
strzenie wspólne;

	  modernizujemy Kąpieli-
sko Leśne, projektujemy 
zmiany w ośrodku  
w Czechowicach.
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Miasto blisko najmłodszych
	  Dołączyliśmy do programu Miasto Przyjazne Dzieciom UNICEF – głos młodych ma znaczenie 
	  pierwszy Szkolny Budżet Obywatelski – 16 szkół, 48 pomysłów, 160 tys. zł;
	  więcej miejsc w żłobkach i przedszkolach – zbudowane żłobko-przedszkole (ul. Dworska,  

ok. 400 miejsc), trwa rozbudowa szkół o miejsca dla przedszkolaków (ul. Ligonia, Daszyńskiego);
	  modernizacja i budowa placów zabaw (m.in. przy ul. św. Anny, Paderewskiego, Planetarnej, 

Piastowskiej, na Skwerze Dessau.

Edukacja i młodzież2

Edukacja na poziomie
	  „Gliwice uczą Szachów” – program w szkołach 

doceniony w całej Polsce;
	  więcej zajęć: angielski, matematyka, IT + projekty 

rozwijające emocje i empatię, nowoczesne wypo-
sażenie;

	  12 mln zł pozyskane ze środków unijnych i rzą-
dowych – na projekty w gliwickich placówkach 
edukacyjnych na podniesienie jakości kształcenia 
(m.in. doposażenie sal lekcyjnych, modernizacje 
pracowni, ciekawe zajęcia praktyczne, edukacja 
zawodowa, poszerzanie wiedzy i rozwój zainte-
resowań, pomoc dla dzieci przedszkolnych ze 
specjalnymi potrzebami);

	  prawie 4 tysiące laptopów i tabletów dla placówek 
edukacyjnych dzięki umowie zawartej przez miasto 
z Ministerstwem Cyfryzacji;

	  zestawy do wyposażenia szkół w laboratoria 
sztucznej inteligencji (AI) oraz zestawy do wypo-
sażenia szkół w laboratoria nauk przyrodniczych, 
technologii, inżynierii i matematyki STEM (pracow-
nie: projektowania i prototypowania, konstruowa-
nia robotów i przyrodnicza);

	  wyższe dodatki motywacyjne i funkcyjne dla 
nauczycieli. 

Wsparcie dla każdego ucznia
	  Budki akustyczne – pomieszczenia, w których 

uczniowie mogą odpocząć od hałasu lub uczestni-
czyć w zajęciach indywidualnych z nauczycielem;

	  nowy oddział specjalny dla dzieci w spektrum 
autyzmu w Szkole Podstawowej nr 20;

	  oddziały integracyjne w kolejnych szkołach (SP nr 2 
i SP nr 16).

Miasto w ruchu
	  Rozbudowa sali szermierczej  

(ul. Warszawska) – pozyskaliśmy 
ponad 3,2 mln zł dofinansowania 
ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej;

	  modernizujemy i budujemy boiska 
m.in.: ruszyła budowa kompleksu 
boisk sportowych przy ul. Jago-
dowej, modernizujemy boiska 
szkolne w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego  
przy ul. Kozielskiej;

	  powstał Gliwicki Ośrodek Sportu.

Chcesz wiedzieć więcej o tym, co dzieje się w Gliwicach? 
Zajrzyj na stronę internetową

gliwice.eu

https://gliwice.eu/
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mieszkalnictwo  
i infrastruktura3

Tu chce się mieszkać
	  Zbudowane mieszkania komunalne przy ul. Dolnej, finalizu-

jemy prace przy ul. Opolskiej;
	  realizujemy plan budowy 1000 mieszkań na wynajem – m.in. 

112 w realizacji (Dworska/Wiertnicza), 770 w projektowaniu 
(ul. Piaskowa, Pszczyńska/Kujawska Wojciecha/Myśliwska), 
39 przy ul. Toszeckiej – etap pozwolenia na budowę;

	  remonty pustostanów – 99 mieszkań wróciło do życia.

Bezpieczne i nowoczesne
	  Lepsze oświetlanie ulic i przejść (np. na ul. Rybnickiej, Przyszowskiej, Reymonta, Leśnej);
	  budowa Parku Zielonej Energii – energia z odpadów i słońca;
	  rozbudowa systemu zarządzania ruchem (ITS) – dostosowanie ponad 70 skrzyżowań 

z sygnalizacją świetlną do potrzeb pieszych, rowerzystów i kierowców;
	  system gospodarowania wodami opadowymi i roztopowymi dostosowujemy do zmian 

klimatu (m.in. budowa kanalizacji deszczowej, zbiorniki retencyjne, ogrody deszczowe 
i odtworzone rowy);

	  dofinansowaliśmy zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla OSP Brzezinka  
i OSP Bojków oraz samochodów dla policji. 

Jedziemy dalej
	  Węzły przesiadkowe w Łabędach (roboty w toku), przy ul. Pszczyńskiej (wybraliśmy 

wykonawcę inwestycji), Brzezince i dzielnicy Kopernika (wybieramy wykonawców prac);
	  budowa nowego mostu przy ul. Sikorskiego;
	  przebudowa ul. Zbożowej, rozbudowa ul. Architektów;
	  przetargi na przebudowę ul. Chorzowskiej oraz budowę odcinka obwodnicy miejskiej 

Rybnicka – Bojkowska;
	  gotowa koncepcja przebudowy ul. Zwycięstwa;
	  więcej remontów ulic i chodników.

Na dwóch kółkach
	  Gotowa trasa rowerowa przy ul. Toszeckiej;
	  w budowie ścieżki przy ul. Edisona i Strzelców Bytomskich;
	  pierwsze pasy rowerowe (na ul. Tarnogórskiej, Daszyńskiego, Słowackiego i Przyszow-

skiej) oraz separatory na jezdniach.

Autobusy tam, gdzie trzeba
	  Nowe przystanki i zmiany tras autobusowych – likwidacja 

„białych plam” (powstały przystanki, np. ul. Kościuszki, Dwor-
skiej, Uszczyka, Wybrzeże Armii Krajowej, w Czechowicach);

	  nowe autobusy: elektryczne i hybrydowe;
	  wymiana i stawianie nowych wiat przystankowych.
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Zdjęcia i wizualizacja z archiwum UM w Gliwicach

Wsparcie na co dzień
	  Opaski bezpieczeństwa dla seniorów;
	  bezpłatne meleksy na cmentarzach;
	  mobilne komfortki podczas imprez plenerowych;
	  punkt „Pomocna dłoń” oraz nowe usługi społeczne: „Asystent osoby 

starszej – wsparcie w samotności” oraz „Powrót do życia na nowo”.

Pomoc, która działa
	  Adapatacja kamienicy przy ul. Horsta Bienka na aparthotel Gliwickiego 

Zakładu Aktywności Zawodowej;
	  nowe i modernizowane placówki wsparcia dziennego dla dzieci  

i młodzieży (przy ul. Skarbnika i Kormoranów);
	  wsparcie dla rodzin zastępczych;
	  pomoc dla samotnych i ubogich, w tym osób w kryzysie bezdomności – 

ciepłobus w czasie mrozów, wspólna Wigilia i Śniadanie Wielkanocne.

Gospodarka na pełnych obrotach
	  Nowe tereny inwestycyjne – m.in. w Gliwickim Parku Techniki, Technologii  

i Edukacji Lotniczej (przede wszystkim dla branży lotniczej);
	  przygotowane kolejne miejsca dla inwestorów na południu miasta (budowa sieci 

wodno-kanalizacyjnych i systemu retencji);
	  ponad 10 ha terenu dawnej hałdy do wykorzystania pod inwestycje, pozyskane  

od Spółki Restrukturyzacji Kopalń. 

Miasto nowych technologii
	  IT HUB w Technoparku Gliwice – powstaje miejsce dla firm działających m.in. w sek-

torze ICT, automatyce, odnawialnych źródłach energii i technologiach medycznych;
	 	Gliwice ze strategią cyberbezpieczeństwa – jedną z pierwszych tak komplekso-

wych w Polsce;
	  miejskie Data Center – trwa przetarg na budowę.

Gramy do jednej bramki
	  Pierwsze Gliwickie Forum Biznesu (setki uczestników) – będzie kolejne w tym roku;
	  spotkania dla przedsiębiorców na aktualne i ważne dla nich tematy; 
	  TechGliwice – cykl spotkań integrujących lokalne firmy z branży nowych  

technologii, w tym z branży gamedev, AI, VR i software.

Zdrowie  
i opieka społeczna

PRZEdsiębiorczość
i praca

4

5

Zdrowie na pierwszym miejscu
	  73 mln zł z KPO na rozwój Szpitala Miejskiego – na onkologię, kardiologię 

i cyfryzację (m.in. zakup nowoczesnego sprzętu medycznego dla sal 
operacyjnych i oddziałów, w tym robot Da Vinci oraz mobilny obiekt 
diagnostyki obrazowej);

	  szersza i nowocześniejsza oferta szpitalna (m.in. urologia, ortopedia, 
kardiologia);

	  innowacje w praktyce – MedSilesia Innovation Showroom (wspierający 
rozwój nowych technologii i sprzętu medycznego, m.in. dla seniorów).

Nowy szpital coraz bliżej
	  Przekazane miejskie działki na szpital Centrum Chorób Cywilizacyjnych; 
	  pozytywny IOWISZ z Ministerstwa Zdrowia (Instrument Oceny Wniosków 

Inwestycyjnych w Służbie Zdrowia) oraz zgoda na utworzenie samodziel-
nego publicznego zakładu opieki zdrowotnej;

	  złożony program inwestycji w Ministerstwie Zdrowia – podstawa do 
uzyskania dofinansowania z budżetu państwa.
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TESTUJEMY nowe technologie medyczne

Nowa przestrzeń rekreacyjna  
dla mieszkańców

Jeszcze w tym roku ma powstać nowa zielona przestrzeń dla pieszych i rowerzystów – Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych podpisał umowy z wykonawcą pierwszych dwóch części Parku Południowego 
zwanego też Aleją Noworybnicką. Cała inwestycja zostanie zrealizowana w pięciu etapach, na odcinku 
od ul. Kochanowskiego do ul. Toruńskiej. Pierwszy i drugi fragment ma być gotowy jeszcze w tym 
roku, pozostałe w przyszłym.
Aleja Noworybnicka będzie pełną zie-
leni ścieżką dla pieszych i rowerzystów. 
Pobiegnie od ul. Kochanowskiego do ul. 
Toruńskiej, w pobliże lotniska i równolegle 
do ruchliwej ul. Rybnickiej. Zielona trasa 
dla pieszych i rowerzystów przebiegać 
będzie w większości w istniejącym śladzie 
alejki pomiędzy ogrodami działkowymi, na 
obszarze o powierzchni ok. 7,24 hektara. 
Zapewni wygodne przemieszczanie się 
rowerzystom, a pieszym umożliwi spacer 
i da szansę na relaks wśród zieleni. Pier-
wotny projekt został zmodyfikowany tak, 
żeby z powodu inwestycji nie ucierpiały 
położone na jej trasie ogrody działkowe, 
ale aby pozostały jej atrakcyjną częścią. 
W zmienionym projekcie zrezygnowano 
też m.in. z niektórych dodatkowych ele-
mentów, które nie były konieczne w tej 
inwestycji, a windowały koszty.

Zgodnie z założeniami, przebieg alei w prze-
ważającej części wykorzysta istniejące przej-
ście przez teren ogródków działkowych, 
jednak dla zapewnienia jej wymaganej sze-
rokości, ciągłości i bezpieczeństwa konieczne 
będzie miejscowe poszerzenie trasy.

Na odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. 
Modelarzy aleja będzie poprowadzona 
poza ogrodami. W rejonie ul. Kocha-
nowskiego – poza obszarem ogrodów – 
powstanie strefa sportowo-rekreacyjna 
oraz strefa gier i zabaw. Powstaną też 
miejsca na odpady na potrzeby najmo-

wanych ogródków, przejścia i przejazdy 
przez ulice oraz plac pod budowę toalety 
bezobsługowej.

W maksymalnym stopniu zachowany zosta-
nie istniejący drzewostan, wprowadzona 
zostanie zieleń ozdobna, w tym drzewa i ro-
śliny miododajne, a także elementy małej 
architektury, m.in. ławki i stojaki rowerowe, 
oświetlenie oraz bezpieczne przejścia dla 
pieszych z przejazdami rowerowymi przez 
ul. Żwirki i Wigury oraz ul. Bardowskiego. 

Całość uzupełnią odpowiednie oznakowa-
nie i udogodnienia dla osób z niepełno-
sprawnościami. Za przedsięwzięcie odpo-
wiada Miejski Zarząd Usług Komunalnych.

Wyłonieni w przetargu 
wykonawcy dla wszystkich 

części zadania:

	 Część I (ul. Kochanowskiego – ul. 
Bajana): GENERAL DEVELOPMENT 
Sp. z o.o. – 3 930 925,42 zł;

	 Część II (ul. Bajana – ul. Żwirki i Wigu-
ry): GENERAL DEVELOPMENT Sp. z o.o. 
– 1 511 501,32 zł;

	 Część III (ul. Żwirki i Wigury – ul. 
Modelarzy): BAKO SPORT G. Baran, R. 
Koziołek Sp. jawna – 2 077 710,14 zł;

	 Część IV (ul. Modelarzy – ul. Bar-
dowskiego): FIL-BUD Sp. z o.o. – 1 663 
676,55 zł;

	 Część V (ul. Bardowskiego – ul. Toruń-
skiej): BAKO SPORT G. Baran, R. Koziołek 
Sp. jawna – 904 848,75 zł. � (mf)
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MedSilesia Innovation Showroom, w którym nowoczesne technologie medyczne mają być nie tylko prezentowane, 
ale przede wszystkim sprawdzane z udziałem mieszkańców, ulepszane i przygotowywane do wdrożenia, zaaranżo-
wano na parterze siedziby Górnośląskiego Akceleratora Przedsiębiorczości Rynkowej przy ul. Wincentego Pola 16.
– To, co dziś tu widzimy, to cząstka zna-
komitych technologii medycznych z po-
wodzeniem rozwijających się na świecie, 
niezbędnych szczególnie w codziennej 
pracy lekarzy, począwszy od diagnostyki, 
przez leczenie, w tym leczenie robotycz-
ne, po opiekę domową nad pacjentem. 
Jednocześnie to miejsce, które pokazuje, 
że obecnie trzeba spojrzeć na wyzwania 
zdrowotne znacznie szerzej, także poprzez 
prewencję oraz szeroko rozumianą eduka-
cję i promocję zdrowia – mówił podczas 
otwarcia showroomu wiceminister nauki 
i szkolnictwa wyższego prof. Marek Gzik.

– Cieszę się, że powstaje miejsce, które nie 
będzie zamknięte wyłącznie na potrzeby 
biznesu i nauki, ale realnie otworzy się też 
na mieszkańców i ich codzienne potrzeby 
– podkreśliła prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka. – Widzę w tym projek-
cie również dużą szansę dla firm z Gliwic 

i regionu, bo obecność nowoczesnych tech-
nologii medycznych oznacza także nowe 
miejsca pracy i przyciąganie specjalistów. 
Jako samorząd chcemy wspierać takie 
inicjatywy i z dużym zainteresowaniem 
będziemy obserwować rozwój MedSilesia 
Innovation Showroom.

Za projektem stoi Górnośląski Akcelerator 
Przedsiębiorczości Rynkowej (GAPR) – 
spółka z większościowym udziałem Miasta 
Gliwice, koordynująca działania Klastra 
MedSilesia. 

Showroom będzie działał w kilku ob-
szarach jednocześnie – jako przestrzeń 
demonstracyjna, miejsce testów użyt-
kowych, platforma współpracy badaw-
czo-rozwojowej i centrum edukacyjne.

Powstały tam dwie główne strefy. Pierw-
sza skupi się na nowoczesnej rehabilitacji 

z wykorzystaniem robotów i technologii 
wspierających fizjoterapeutów. Druga 
pozwoli sprawdzać rozwiązania projekto-
wane z myślą o seniorach w warunkach 
zbliżonych do codziennego życia.

Otwarcie showroomu towarzyszyło wy-
darzeniu branżowemu organizowanemu 
przez Regionalne Obserwatorium Spe-
cjalistyczne Medycyna. W jego trakcie 
zaprezentowano rozwiązania rozwijane 
przez firmy zrzeszone w Klastrze Med-
Silesia. Swoje technologie przedstawiły 
m.in. Technomex, EGZOTech, PRO-PLUS, 
REHA-BED, ACCREA Medical Robotics, 
COMFORTEL czy Fundacja Rozwoju Kar-
diochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi. 
Pokazy obejmowały m.in. technologie 
rehabilitacyjne, rozwiązania wspierające 
diagnostykę, telemedycynę oraz systemy 
ułatwiające opiekę nad seniorami.�  
� (kik/GAPR)fo
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JUBILEUSZE

Razem przez niemal całe życie

Pary świętujące 
Diamentowe Gody 

(w kolejności 
alfabetycznej):

Elżbieta i Stanisław 
Barczykowie  

(świętowali tego dnia 
również Złote Gody),  
Alicja i Jacek Frońscy, 

Zofia i Teofil Hreczkowie, 
Krystyna i Rudolf 

Jonowie,  
Lucyna i Ryszard 

Maćkowscy,  
Ewa i Tadeusz Piecowie, 

Jadwiga i Alfons 
Piejkowie  

oraz Czesława  
i Stanisław Rybowie.

Para świętująca 
Złote Gody:

Ludwika i Roman 
Miruk-Mirscy.

Wszystkim jubilatom 
serdecznie gratulujemy!

Za nami kolejna wspaniała uroczystość w gliwickim Ratuszu. 11 maja dekady wspólnego życia świę-
towały małżeństwa z imponującym stażem. 10 par uczciło 70-lecie, 60-lecie i 50-lecie wspólnej drogi. 
W uroczystości Kamiennych, Diamentowych i Złotych Godów uczestniczyła prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, która życzyła jubilatom wielu wspólnych lat życia w zdrowiu i radości.
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Para obchodząca 70-lecie pożycia małżeńskiego oraz małżeństwa świętujące 60-lecie wspólnego życia otrzymały listy gratulacyjne, a małżeństwa obcho-
dzące 50. rocznicę zostały udekorowane medalami nadanymi przez Prezydenta RP „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Kamienne Gody w Ratuszu uczciła pani 
Maria Grendysa, która przyjęła życzenia 

prezydent Gliwic również w imieniu swojego 
męża Wiktora – z powodów zdrowotnych 

nie mógł uczestniczyć w uroczystości.
– Poznaliśmy się w pracy w koksowni. Mój przyszły mąż akurat wrócił z wojska. Był 
brygadzistą, ja pracowałam na produkcji. To była miłość od pierwszego wejrzenia. 
Wiktor był wysportowany, codziennie przejeżdżał na rowerze 60 kilometrów. Pięknie 
też rysował, grał na harmonijce ustnej, był duszą towarzystwa, wszystko mi się w nim 
podobało. Gdy się pobieraliśmy, ja miałam 19 lat, on 23. Urodziło nam się dwoje dzieci, 
mamy trójkę swoich wnuków i czwórkę „przybranych”, prawnuczkę i „przybranego” 
prawnuka. Wszyscy są dla nas ogromnym wsparciem. Z perspektywy lat wiemy, że 
w życiu najważniejsza jest miłość, zrozumienie, tolerancja, cierpliwość i czas spędzony 
razem – mówi Maria Grendysa.
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FENCE 2026: bezpieczeństwo imprez masowych
wymaga dziś nowych działań

Za mieszkańcami regionu pierwszy dzień jednej z najważniejszych w Polsce konferencji poświęconych 
bezpieczeństwu imprez masowych. 13 maja eksperci, przedstawiciele służb i organizatorzy wydarzeń 
spotkali się w PreZero Arenie Gliwice, by rozmawiać o współczesnych zagrożeniach i nowych wyzwaniach 
związanych z organizacją wydarzeń dla tysięcy uczestników. Dzisiaj – 14 maja – konferencja FENCE 2026 
trwa na Superauto.pl Stadionie Śląskim w Chorzowie.
Pierwszy dzień konferencji, który odbył 
się 13 maja w Gliwicach, poświęcony 
był ćwiczeniom praktycznym służb, eks-
perckim debatom i analizom dotyczącym 
współczesnych zagrożeń – od terroryzmu 
i cyberataków, przez dezinformację, po 
ekstremalne zjawiska pogodowe. Dzi-
siejsza część wydarzenia realizowana 
na Superauto.pl Stadionie Śląskim kon-
centruje się przede wszystkim na prak-
tycznym wymiarze bezpieczeństwa oraz 
współdziałaniu wszystkich podmiotów 

odpowiedzialnych za organizację i zabez-
pieczenie wydarzeń masowych.

– Współczesne bezpieczeństwo imprez 
masowych nie może opierać się na dotych-
czasowych schematach ani uniwersalnych 
rozwiązaniach, funkcjonujemy w nowej 
rzeczywistości geopolitycznej, która two-
rzy zupełnie nowe zagrożenia – zaznacza 
Konrad Kozioł, wiceprezes PreZero Areny 
Gliwice. – Każde wydarzenie wymaga 
indywidualnej analizy ryzyka oraz ścisłej, 

wielowymiarowej współpracy wszystkich 
zaangażowanych stron. Ta konferencja to 
nie tylko diagnoza zagrożeń, ale przede 
wszystkim platforma wymiany wiedzy 
i praktycznych rozwiązań. Dziś udział w niej 
jest realną potrzebą.

Program wydarzenia skupia się na tym, co 
najważniejsze z perspektywy organizatorów 
i służb: realnych zagrożeniach – od terro-
ryzmu i cyberataków, przez dezinformację, 
po ekstremalne zjawiska pogodowe. Ale 
równie istotna jest rozmowa o przepisach 
i ich aktualności – bo bezpieczeństwo to 
także ramy prawne, które muszą nadążać 
za rzeczywistością.

Dla mieszkańców Śląska temat nie jest abs-
trakcyjny. To właśnie w takich obiektach 
jak PreZero Arena Gliwice czy Superauto.pl 
Stadion Śląski odbywają się koncerty, mecze 

i wydarzenia, w których każdego roku uczest-
niczą dziesiątki tysięcy osób. Organizatorzy 
konferencji podkreślają, że współczesne 
bezpieczeństwo imprez masowych nie 
może opierać się wyłącznie na zapisanych 
procedurach, lecz wymaga ciągłego przy-
gotowania, analizowania nowych zagrożeń 
oraz praktycznego sprawdzania działań służb 
i organizatorów.

ORGANIZATORZY: PreZero Arena Gliwice, 
AWF, Województwo Śląskie, Superauto.pl 
Stadion Śląski

PATRONATY HONOROWE: Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, Minister Na-
uki i Szkolnictwa Wyższego NCBR, Fundacja 
Radan, Śląski Komendant Wojewódzki PSP, 
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach. 

� (PreZero Arena Gliwice)

Nadchodzi szermiercze święto w Gliwicach
Już za moment Gliwice staną się prawdziwą stolicą polskiej szpady. W weekend, 16 i 17 maja, odbędzie się 59. edycja 
Pucharu Polski w Szpadzie Mężczyzn oraz drużynowy Memoriał Antoniego Franza – jeden z najbardziej prestiżowych 
turniejów szermierczych w kraju, od lat przyciągający czołowych zawodników i kibiców z całej Polski. Wstęp wolny!

Obie imprezy odbędą się w hali widowi-
skowo-sportowej im. Jerzego Wojewódz-
kiego przy ul. Sikorskiego 130.

W sobotę, 16 maja, na planszach zobaczy-
my całą krajową czołówkę. Stawką będą 
nie tylko medale, ale również punkty do 
klasyfikacji Pucharu Polski. To czwarta 
i zarazem ostatnia edycja cyklu w sezonie 
2025/2026, dlatego emocji na pewno nie 
zabraknie. Liderem krajowego rankingu 
jest reprezentujący GKS Piast Gliwice 
Damian Michalak i to właśnie on będzie 
bronił pozycji numer jeden w Polsce. In-
dywidualne eliminacje zaplanowano na 
godz. 11.00, a finał na godz. 16.00.

Ogromne zainteresowanie wzbudza także 
niedzielny drużynowy Memoriał Antonie-
go Franza, rozgrywany nieprzerwanie od 

1969 roku dla uczczenia pamięci wybitnego 
trenera, który przez lata zapisał się złotymi 

zgłoskami w historii polskiej szermierki. 17 
maja do Gliwic przyjadą mocne ekipy z kraju 

i zagranicy. W gronie faworytów wymienia 
się reprezentację Polski z Damianem Mi-
chalakiem na czele, ale gospodarze również 
mają ambitne plany. GKS Piast Gliwice wysta-
wi dwa zespoły, które będą chciały nawiązać 
do pięknych tradycji i ponownie sięgnąć po 
triumf w tym prestiżowym turnieju. Start 
eliminacji w ramach turnieju drużynowego 
o godz. 10.00, a finał o godz. 15.00.

Równolegle w niedzielę rozegrane zosta-
ną także Mistrzostwa Śląska Młodzików 
w szpadzie. Dla młodych zawodników 
będzie to wyjątkowa okazja, by rywalizo-
wać na tych samych planszach, na których 
chwilę wcześniej walczyć będą najlepsi 
polscy szermierze.

Przyjdźcie i wesprzyjcie naszych szpadzi-
stów dopingiem! � (ml/piast.gliwice.pl)
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OGŁOSZENIA

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego, 44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

I ustnego nieograniczonego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego przy ul. Tarnogórskiej 

240/U-I o pow. 31,78 m2 (parter).
Termin przetargu: 15 czerwca 2026 r., godz. 10.00.

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1048,74 zł.
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, pok. 108.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na www.tbs2.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Wyciąg z ogłoszenia o I ustnym przetargu na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej niezabu-
dowaną działkę nr 324 o pow. 0,0961 ha, obręb Stare 
Gliwice, położoną w Gliwicach przy ul. Wesołej, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy 
ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie 
internetowej miasta (gliwice.eu) oraz w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (bip.gliwice.eu) zostało podane do publicznej wiadomości 
ogłoszenie o I ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej niezabudowaną 
działkę 324 o pow. 0,0961 ha, obręb Stare Gliwice (identyfikator 
działki: 246601_1.0052.324). Działka położona jest w Gliwicach 
przy ul. Wesołej i stanowi własność Miasta Gliwice. Ponadto wy-
ciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim 
Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej 
(„Gazecie Wyborczej”).
1.	 Dane ewidencyjne: działka 324 o pow. 0,0961 ha, obręb Stare Gliwice (iden-

tyfikator działki: 246601_1.0052.324), użytek Bp – zurbanizowane tereny 
niezabudowane lub w trakcie zabudowy. Działka położona jest w Gliwicach 
przy ul. Wesołej.

2.	 Położenie i opis: przedmiotowa działka położona jest przy ul. Wesołej, w odle-
głości ok. 5 km od centrum miasta, w pobliżu drogi krajowej nr 88. W sąsiedztwie 
działki znajdują się tereny zabudowy mieszkaniowej i tereny usługowe. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Przez działkę 324 przebiega sieć 
kanalizacyjna ks800. Działka ma także dostęp do sieci gazowej, elektroenerge-
tycznej, wodociągowej, telekomunikacyjnej. Odwodnienie terenu działki leży 
w gestii przyszłego nabywcy. Zgodnie z mapą zasadniczą, na działce nie ma 
zlokalizowanej kanalizacji deszczowej. W przypadku wystąpienia takich przyłączy, 
odpowiada za nie przyszły nabywca. Działka nr 324 (na dzień dzisiejszy) nie 
ma skomunikowania z drogą publiczną. Dojazd mógłby się odbywać poprzez 
działki nr 308/1, 315, 316, 327 (będące własnością Miasta Gliwice) do drogi 
publicznej ul. Łabędzkiej zjazdem istniejącym, pod warunkiem zapewnienia 
fizycznej możliwości dojazdu poprzez działkę nr 327, tj. po usunięciu wszystkich 
przeszkód oraz po wykonania utwardzenia o minimalnej szerokości wynoszącej 
5,0 m.
W dziale III księgi wieczystej istnieje wpis dotyczący ustanowionej służeb-
ności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
z siedzibą w Gliwicach, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø800 mm o długości  
34,09 m, co wraz ze związaną z urządzeniem strefą ochronną o szerokości po 1,50 m 
z każdej strony urządzenia daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością  
129,53 m2. Natomiast dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: działka nr 324, 
obręb Stare Gliwice, położona jest na terenie, dla którego od 22 lipca 2018 r. obo-
wiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego „dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała nr XXXVIII/832/2018 
Rady Miasta Gliwice z dnia 14 czerwca 2018 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., 
poz. 3935). Zgodnie z ustaleniami ww. planu przeważająca część działki nr 324, 
obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 25 MN – 
opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Pozostała 
część działki nr 324, obręb Stare Gliwice, znajduje się na terenie oznaczonym 
symbolem: 1 KDW – opisanym jako: tereny dróg wewnętrznych. Zaznaczamy, że 
południowy fragment przedmiotowej działki w planie miejscowym przeznaczony 
jest pod tereny dróg wewnętrznych, tj. łopatkę do zawracania, jednakże zdaniem 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach nie zachodzi potrzeba jego wydzielania.

4.	 Cena wywoławcza brutto: 374 000,00 zł. Cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 775). Minimalne postąpienie: 3740,00 zł.

5.	 Wadium: 37 400,00 zł należy wnieść do 2 czerwca 2026 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 9 czerwca 2026 r. o godz. 9.00, siedziba Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
sala 105.

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 9 lipca 2026 r.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 

numerem tel. 32/338-64-08.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
INFORMUJE,

Zarząd Budynków Miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Spółka z o.o. 
w  Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  
ogłasza  

27 maja 2026 r. przetarg ustny ograniczony 
na wysokość stawki czynszu na  

miejsce postojowe usytuowane:

Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych do przystąpienia 
do przetargu odbędzie się 27 maja 2026 r. (środa) od godz. 9.00 do 
godz. 9.30, w pokoju 121 (sala narad), I piętro w siedzibie ZBM I TBS 
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 27 maja 2026 r. (środa) o godz. 10.00, w pokoju 
121 (sala narad), I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1.	 Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 25 maja 2026 r. wadium 

na rachunek bankowy ZBM I TBS w ING Banku Śląskim S.A., nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium 
na rachunek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – numer 
licytowanego miejsca postojowego, imię, nazwisko oraz PESEL osoby 
lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której miejsce postojowe będzie 
wynajmowane”.
Dostarczenie do 25 maja 2026 r.:
•	w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg miejsce postojowe nr….” 

do siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, Biuro 
Obsługi Klienta (w godzinach urzędowania spółki),

•	pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do ZBM I TBS  
Sp. z o.o.,

kompletu kserokopii dokumentów:
a)	 potwierdzenia dowodu wpłaty:

•	z informacją o numerze rachunku bankowego, na które ma 
zostać zwrócone wadium, w przypadku niewygrania przetargu,

•	z informacją o danych personalnych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, PESEL osoby, która będzie brała 
udział w przetargu);

•	oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi 
garażu (miejsca postojowego), treścią regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu garażu (miejsca postojowego) 
– załącznik nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na 
https://zbmgliwice.pl/),

b)	 oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta Gliwice z tytułu 
podatku/dzierżawy – załącznik nr 3 do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do 
pobrania na https://zbmgliwice.pl/),

c)	 aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. 
o braku zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych nie 
wcześniej niż 1 miesiąc przed upływem terminu przetargu.

2.	 Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z oryginałami doku-
mentów, o których mowa w punkcie 1 w celu ich weryfikacji.

3.	 Przedłożenie komisji przetargowej dowodu osobistego lub paszportu, 
a w przypadku osób działających w imieniu innych osób dodatkowo 
pełnomocnictwa notarialnego lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

4.	 Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać udział w przetargu, pod 
warunkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do organizatora przetargu 
w terminie nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków,  
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu oraz wzorem umowy najmu można 
zapoznać się w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, I piętro (w godzinach urzędowania).
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na 
jedno miejsce postojowe, dlatego w składanych dokumentach należy 
podać numer miejsca postojowego.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu 

zawarcia umowy najmu (bez prawa żądania naliczania odsetek 
od tej kwoty),

•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania miejsca 

postojowego z przetargu,
•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie 

podpisze umowy najmu w terminie 7 dni kalendarzowych od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator zastrzega sobie 
prawo odwołania przetargu bądź też wycofania miejsca postojowego 
z przetargu bez podania przyczyny.

PRZETARG
W budynku garażu wielopoziomowego położonego przy zbiegu 
ulic Kujawskiej, św. Jacka, Górnej i Samotnej (działki nr 33 
i 34, obręb Ligota Zabrska), stanowisko postojowe nr 33, 
usytuowane na poziomie I.
Miejsce postojowe stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.

Wywoławcza stawka czynszu (netto) za miejsce postojowe: 120,00 zł
Wadium: 360,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 12,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców budynków przy ul. Górnej 1, 
ul. Górnej 3, ul. Górnej 5, ul. Górnej 7 i ul. Górnej 11.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:

•	 kompleksu nieruchomości obejmującej niezabudowane działki: 
nr 52 o pow. 0,2151 ha, nr 53 o pow. 0,1151 ha, nr 54 o pow. 
0,1439 ha, nr 559 o pow. 0,0156 ha, nr 560 o pow. 0,0105 ha, 
obręb Ligota Zabrska oraz działkę nr 56 o pow. 0,5097 ha, 
obręb Ligota Zabrska. Przedmiotowy kompleks nieruchomości 
położony jest w Gliwicach przy ul. św. Jacka i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 26 maja 2026 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 105
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 4 587 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775 ze zm.). 
Wadium: 458 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 19 maja 2026 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:

•	 kompleksu nieruchomości, będącego własnością Miasta Gliwice, 
obejmującego niezabudowane działki: nr 559, obręb Żerniki 
Las, o pow. 0,1089 ha (identyfikator: 246601_1.0062.559), 
nr 560, obręb Żerniki Las, o pow. 0,1211 ha (identyfika-
tor:246601_1.0062.560) oraz nr 561, obręb Żerniki Las, o pow. 
0,1211 ha (identyfikator:246601_1.0062.561), położone w re-
jonie ul. Na Łuku w Gliwicach.

Termin przetargu: 8 czerwca 2026 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 105
Cena wywoławcza nieruchomości: 1 382 400,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775 ze zm.). 
Wadium: 138 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 czerwca 2026 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:

•	 kompleksu nieruchomości, będącego własnością Miasta Gliwice, 
obejmującego niezabudowane działki: nr 687, obręb Kłodnica, 
poł. przy ul. Nad Torami w Gliwicach, o pow. 0,1330 ha (iden-
tyfikator:246601_1.0024.687) oraz nr 689, obręb Kłodnica, 
poł. na płd. od ul. Dworskiej w Gliwicach, o pow. 0,0746 ha 
(identyfikator:246601_1.0024.689).

Termin przetargu: 9 czerwca 2026 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 105
Cena wywoławcza nieruchomości: 766 300,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775 ze zm.). 
Wadium: 76 630,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 czerwca 2026 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. 

Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem:  
msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji 
na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 
32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)

że w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach oraz na stronie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

1. Lokali przeznaczonych do sprzedaży:
•	 wykaz nr ZGM/DS/6/2026 do 21 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/8/2026 do 19 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/42/2026 do 18 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/43/2026 do 19 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/45/2026 do 28 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/46/2026 do 21 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/68/2026 do 20 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/82/2026 do 20 maja 2026 r.
Niniejsze wykazy dostępne są także pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

2. Lokali  przeznaczonych do sprzedaży w przetargu:
•	 wykaz nr ZGM/DS/51/2026 do 21 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr ZGM/DS/57/2026 do 21 maja 2026 r.
Niniejsze wykazy dostępne są także pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

3. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
•	 wykaz nr ZGM/DL/8/2026 do 21 maja 2026 r.
Niniejszy wykaz dostępny jest także pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2026 r., poz. 399)

że w  siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(gliwice.eu) zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do dzierżawy, będące własnością Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 74/2026 do 20 maja 2026 r.,
•	 wykaz nr 80/2026 do 20 maja 2026 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

KOMUNIKATY

PRZYPOMNIENIE  
O TERMINIE  

PŁATNOŚCI II RATY  
ZA KORZYSTANIE  

Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział Usług Komunalnych przy-
pomina przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż napojów 
alkoholowych, że 31 maja 2026 r. upływa ustawowy termin 
dokonania wpłaty II raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych.
Opłatę należy dokonać na rachunek bankowy:
Urząd Miejski w Gliwicach 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice 
Bank Millennium S.A.
48 1160 2202 0000 0005 0904 4009 
Przedsiębiorca, który nie dokona opłaty w ustawowym ter-
minie do 31 maja 2026 r. II raty za korzystanie z zezwolenia 
w danym roku, ma możliwość dokonania tej wpłaty w ciągu 
kolejnych 30 dni liczonych od daty upływu ustawowego ter-
minu pod warunkiem, że jednocześnie dokona dodatkowej 
opłaty w wysokości 30% opłaty za korzystanie z danego 
rodzaju zezwolenia, wyliczonej dla danego roku.
Brak opłaty raty w dodatkowym terminie wraz z wymaganą 
dodatkową 30% opłatą będzie podstawą do wygaszenia 
zezwolenia.
Przedsiębiorca, któremu wygasło zezwolenie z ww. przyczyn, 
może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia 
nie wcześniej, niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania 
decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
Wszelkich informacji na powyższy temat udziela Wydział Usług 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
pokój 366 (III piętro), tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

http://www.tbs2.pl
https://www.tbs2.pl/
http://bip.gliwice.eu
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.6.2026-Tarnogorska-20.7.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.8.2026-Tarnogorska-67.10.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/05/wykaz-nr-ZGM.DS_.42.2026-Krolowej-Bony-11.4A.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.43.2026-Lompy-13.2.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/05/wykaz-nr-ZGM.DS_.45.2026-Konopnickiej-3.5.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.46.2026-Lotnikow-63C.7.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.68.2026-Hutnicza-6.14.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.82.2026-Warszawska-6.3.pdf
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.51.2026-Zwyciestwa-34.9a-przetarg.pdf
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/04/wykaz-nr-ZGM.DS_.57.2026-Staszica-13.1-przetarg.pdf
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
https://zgm-gliwice.pl/wp-content/uploads/2026/05/PM_3258-Zygmunta-Starego-16A.U.9.pdf
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl 

(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

22 czerwca 2026 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój 
nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 4 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ZYGMUNTA STAREGO 29

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 86,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, ła-
zienka z WC
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Zygmunta Starego 29, 
działka nr 1480 o pow. 452 m², obręb Nowe Miasto
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 461 430,00 zł
WADIUM: 23 100,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się II ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowane-
go w budynku przy ul. CZARNIECKIE- 
GO 25

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 81,81 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, spiżarnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Czarnieckiego 25, dział-
ka nr 665 o pow. 1094 m², obręb Zatorze
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 435 780,00 zł
WADIUM: 21 800,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 7 usytuowanego 
w budynku przy ul. LOMPY 7

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 155,07 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO  
– 2 piwnice o pow. 10,50 m2 i 8,77 m2 
SKŁAD LOKALU: 5 pokoi, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój, WC

KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lompy 7, działka nr 
551 o pow. 472 m², obręb Stare Miasto
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 872 820,00 zł
WADIUM: 43 700,00 zł

-------------------------------------------------------------------------

	o godz. 10.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 5 usytuowanego 
w budynku przy Al. PRZYJAŹNI 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 134,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 7,43 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki z WC, 
przedpokój, pomieszczenie pomocnicze
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Al. Przyjaźni 9, Zwy-
cięstwa 39, działka nr 108 o pow. 1063 m², obręb 
Stare Miasto
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 796 320,00 zł
WADIUM: 39 900,00 zł

Wyciąg z ogłoszenia o II ustnym przetargu nieogra-
niczonym na sprzedaż prawa własności części nie-
ruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach 
przy ul. Radomskiej, oznaczonej jako działka nr 
469/7, obręb Brzezinka.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na 
stronie internetowej miasta (gliwice.eu) oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (bip.gliwice.eu) zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o II ustnym przetargu 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej działki 
nr 469/7 (identyfikator działki: 246601_1.0020.469/7), 
obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokal-
nej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz 
w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 31 marca 2026 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym.
1.	 Dane ewidencyjne: działka nr 469/7 (identyfikator działki: 

246601_1.0020.469/7) o powierzchni 0,1228 ha, obręb Brzezinka, 
użytek RIVa – grunty orne.

2.	 Położenie i opis: sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radom-
skiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), 
kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działki gminne nr 469/1 
oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym planie pod 
drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2).
Dział III i IV księgi wieczystej prowadzonej dla ww. działki wolne są 
od wpisów.

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: zgodnie 
z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) 
działka znajduje się na terenie o symbolu: 6MN, co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.

4.	 Cena wywoławcza brutto: 368 400,00 zł. Cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z późn. zm.). Minimalne postąpienie: 3690,00 zł.

5.	 Wadium: 37 000,00 zł należy wnieść do 1 czerwca 2026 r. Datą 
wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta 
Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 8 czerwca 2026 r. o godz. 12.00, siedziba 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala 105 (I piętro).

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 8 lipca 2026 r.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać 

pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

Wyciąg z ogłoszenia o IV ustnym przetargu nie-
ograniczonym na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gli-
wicach przy ul. Żytniej, oznaczonej jako działki nr 
263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), 
na stronie internetowej miasta (gliwice.eu) oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej (bip.gliwice.eu) zostało 
podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o IV ust-
nym przetargu nieograniczonym na sprzedaż działek nr 
263/2 (identyfikator działki: 246601_1.0019.263/2) i nr 
263/6 (identyfikator działki: 246601_1.0019.263/6), 
obręb Bojków Wschód, stanowiących własność Miasta 
Gliwice, położonych w Gliwicach przy ul. Żytniej. Po-
nadto wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie 
lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwi-
ce”) oraz w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie 
Prawnej”).
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działek nr 
263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, odbył się 28 października 2025 
r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działek 
nr 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, odbył się 20 stycznia 2026 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym. 
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działek 
nr 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, odbył się 13 kwietnia 2026 r. 
i został zakończony wynikiem negatywnym.
1.	 Dane ewidencyjne: 

•	 działka nr 263/2, obręb Bojków Wschód, użytek: ŁIII – łąki trwałe, 
o pow. gruntu 0,1520 ha, identyfikator: 246601_1.0019.263/2.

•	 działka nr 263/6, obręb Bojków Wschód, użytek: Tp – grunty 
przeznaczone pod budowę dróg publicznych lub linii kolejowych, 
o pow. gruntu 0,0106 ha, identyfikator: 246601_1.0019.263/6.

2.	 Położenie i opis: działki nr 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, 
położone są w Gliwicach przy ul. Żytniej. Działki mają kształt re-
gularny, zbliżony do prostokąta. Teren działek jest prawie płaski. 
Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny upraw 
polowych, przepompownia oraz tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Na działkach brak jest miejskiej sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci 
wodno-kanalizacyjnej. W pobliżu działek, w ulicy Żytniej, przebiegają 
sieci: kanalizacji sanitarnej ks200, wodociągowa i elektroenerge-
tyczna. Sieć gazowa, teletechniczna i kanalizacji deszczowej kd300 
w ulicy Snopowej. Na przedmiotowych działkach mogą wystąpić 
inne niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły 
nabywca. W granicach działek może przechodzić sieć drenarska. 
Skomunikowanie działek 263/2 i 263/6, obręb Bojków Wschód, 
winno odbywać się do drogi publicznej ul. Żytniej nowym zjazdem.

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: zgod-
nie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część „dzielnicy Bojków” 
położoną pomiędzy ul. Bojkowską a autostradami A1 i A4 – etap I 
(uchwała nr LIII/1123/2024 Rady Gliwice z dnia 25 stycznia 2024 r. 
ogłoszona w Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2024 r. poz. 1254) działki znaj-
duje się na terenie o symbolu: 1MN – co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

4.	 Cena wywoławcza brutto: 543 060,00 zł. Cena zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z późn. zm.). Minimalne postą-
pienie: 5440,00 zł.

5.	 Wadium: 54 400,00 zł należy wnieść do 7 lipca 2026 r. Datą wniesie-
nia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 14 lipca 2026 r. o godz. 11.00, siedziba 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, ul. Jasna 31A, sala 105, I piętro.

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do  
13 sierpnia 2026 r.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można  
uzyskać pod numerem tel. 32/338 64-11 lub 32/338-64-09,  

32/338-64-12.

Wyciąg z ogłoszenia o II ustnym przetargu nieograniczonym 
na sprzedaż prawa własności części nieruchomości nieza-
budowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1312/2 
o pow. 0,1097 ha, obręb Bojków.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, przy ul. Zwy-
cięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na stronie internetowej 
miasta (gliwice.eu) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.
gliwice.eu) zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie  
o II ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż prawa własno-
ści części nieruchomości niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr: 1312/2 o pow. 0,1097 ha, obręb Bojków. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miej-
skim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej 
(„Gazecie Wyborczej”).
1.	 Dane ewidencyjne: działka nr 1312/2, 

obręb Bojków, użytek: RIIIb – grunty 
orne, o pow. 0,1097 ha, identyfikator 
działki: 246601_1.0018.1312/2.

2.	 Położenie i opis: nieruchomość 
w kształcie regularnym, zbliżonym do 
prostokąta. Stanowi teren płaski. Nie-
wielka szerokość działki ok. 12 m może 
znacznie utrudnić, a nawet uniemożli-
wić jej samodzielne zagospodarowanie 
na cele zgodne z ustaleniami planu. 
Na terenie nieruchomości występują 
użytki rolne klasy RIIIb, które podlega-
ją procedurze wyłączenia z produkcji 
rolnej przed uzyskaniem pozwolenia 
na budowę. 
W obrębie działek przebiega sieć wo-
dociągowa, sieć gazowa, sieć elektro-
energetyczna i sieć kanalizacyjna. 
Ww. działka graniczy z działką 1644, 
na której przewidziana jest inwestycja 
związana z odwodnieniem terenów 
w dzielnicy Bojków. 
W sąsiedztwie znajdują się tereny 
zabudowane i niezabudowane prze-
znaczone pod budownictwo miesz-
kaniowe jednorodzinne oraz pod bu-
downictwo mieszkaniowo-usługowe. 
Skomunikowanie działki winno od-
bywać się poprzez działkę nr 1312/1, 
1649, 1824, 1321/5 (ul. Chmielną) 
do drogi publicznej ul. Knurowskiej 
nowym zjazdem. 

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób jej zagospodarowania: dla działki 
nr 1312/2, obręb Bojków, od 4 maja 

2018 r. obowiązują ustalenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego część „dziel-
nicy Bojków”, położoną pomiędzy 
ulicami Rybnicką, Knurowską oraz po-
łudniową granicą miasta (uchwała nr 
XXXVI/790/2018 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 22 marca 2018 r., Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego z 2018 r., poz. 2093). Zgodnie 
z jego ustaleniami działka nr 1312/2, 
obręb Bojków, położona jest na tere-
nie opisanym symbolem: 1MN/n – co 
oznacza: tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej – nowe. 

4.	 Cena wywoławcza brutto: 336 000,00 zł. 
Cena nieruchomości zawiera 23% podat-
ku VAT, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z późn. zm.). 
Minimalne postąpienie: 3360,00 zł.

5.	 Wadium: 33 600,00 zł należy wnieść 
do 9 czerwca 2026 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku 
bankowego Miasta Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 16 czerw-
ca 2026 r. o godz. 10.00, siedziba Wy-
działu Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. 
Jasna 31A, sala 105, I piętro.

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-
-sprzedaży nastąpi do 16 lipca 2026 r.

Dodatkowe informacje na temat wa-
runków przetargu można uzyskać pod 

numerem tel. 32/338 64-08.

Wyciąg z ogłoszenia o II ustnym przetargu nieogra-
niczonym na sprzedaż prawa własności części nie-
ruchomości Miasta Gliwice, położonej w Gliwicach 
w rejonie ul. Radomskiej, oznaczonej jako działka 
nr 469/8, obręb Brzezinka.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 21 (parter) i ul. Jasnej 31A (parter), na 
stronie internetowej miasta (gliwice.eu) oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (bip.gliwice.eu) zostało podane do 
publicznej wiadomości ogłoszenie o II ustnym przetargu 
nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej działki 
nr 469/8 (identyfikator działki: 246601_1.0020.469/8), 
obręb Brzezinka, stanowiącej własność Miasta Gliwice, 
położonej w Gliwicach przy ul. Radomskiej. Ponadto 
wyciąg z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokal-
nej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz 
w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 14 kwietnia 2026 r. i został 
zakończony wynikiem negatywnym.
1.	 Dane ewidencyjne: działka nr 469/8 (identyfikator działki: 

246601_1.0020.469/8) o powierzchni 0,1228 ha, obręb Brzezinka, 
użytki: RIVa – grunty orne, ŁIV – łąki trwałe.

2.	 Położenie i opis: sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka 
ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością. Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radom-
skiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa (kd800), 
kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Skomunikowanie działki powinno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Radomskiej poprzez działki gminne nr 469/1, 
469/4, 469/9 obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym planie 
pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2, 3 KDW).
Dział III i IV księgi wieczystej prowadzonej dla ww. działki wolne są 
od wpisów.

3.	 Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania: zgodnie 
z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Gliwice (uchwała nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
23 lipca 2015 r. – Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196) 
działka znajduje się na terenie o symbolu: 6MN, co oznacza: tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.

4.	 Cena wywoławcza brutto: 368 400,00 zł. Cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 775 z późn. zm.). Minimalne postąpienie: 3690,00 zł.

5.	 Wadium: 37 000,00 zł należy wnieść do 2 czerwca 2026 r. Datą 
wniesienia wadium jest data uznania na rachunku bankowym Miasta 
Gliwice.

6.	 Termin i miejsce przetargu: 9 czerwca 2026 r. o godz. 10.00, siedziba 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Jasna 31A, sala 105 (I piętro).

7.	 Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 9 lipca 2026 r.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać 

pod numerami tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2024 
r., poz. 1145 z późn. zm.)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
(na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31) oraz 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (na parterze budyn-
ku przy ul. Zwycięstwa 21), jak również w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP), zarówno Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach  
(zdm.bip.gliwice.eu), jak i  Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
(bip.gliwice.eu), a także na stronie urzędu (gliwice.eu) w zakładce 
Dla Biznesu/Nieruchomości, zostały podane do publicznej wiado-
mości wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
•	 nr ZDM/8/2026 do 28 maja 2026 r.;
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
•	 nr ZDM/9/2026 do 20 maja 2026 r.

http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://zdm.bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
https://zdm.gliwice.pl/
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DZIEJE SIĘ

piątek 15 maja
	 Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza o godz. 16.00 do Filii nr 20  

(ul. Bernardyńska 2) na zajęcia dla dzieci „Lapbook: poznaję biblio-
tekę”. Wstęp wolny.

	 O godz. 17.00 w Filii MBP nr 17 (ul. Spółdzielcza 33A) rozpocznie 
się spotkanie autorskie z Iwoną Żelazowską „Kraina wielu bogów. 
Meksyk, Gwatemala, Kostaryka”. Wstęp wolny.

	 W biurze festiwalowym (ul. Zwycięstwa 36) odbędą się warsztaty „Neo-
ny Gliwic – Od litery do światła – projektowanie neonu” Biennale 
Akademii. Początek o godz. 17.30. Obowiązują zapisy (link dostępny 
w wydarzeniu na Facebooku).

	 Czas na weekend z 23. Festiwalem Millenium Docs Against Gravity. 
O godz. 18.15 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wyświetli film „Niedź-
wiedzica”.

	 W ramach Gliwickich Spotkań Teatralnych o godz. 19.00 w Teatrze 
Miejskim (ul. Nowy Świat 55–57) Teatr Polonia Sztuki zaprezentuje 
spektakl „Pogo”.

	 W Cechowni (ul. Bojkowska 35A) o godz. 20.00 wystąpi Dombrova 
Piano Duo.

	 23. Festiwal MDAG w Kinie Amok: film „Broken English” o godz. 20.00.
	 Spotkanie „Dobry wieczór z płytą winylową – Wszystko, co najlepsze – 

Rok 1985” rozpocznie się o godz. 20.00 w Klubie Studenckim „Spirala” 
(ul. Pszczyńska 85).

sobota 16 maja
	 Dzień Gier Planszowych w PreZero Arenie Gliwice (ul. Akademicka 

50) wystartuje o godz. 12.00.
	 Gliwickie Spotkania Teatralne w Teatrze Miejskim: monodram Anny 

Seniuk o godz. 16.00.
	 Muzeum w Gliwicach zaprasza w godz. 17.00–00.00 na Noc Muzeów. 

Szczegóły obok.
	 Gliwickie Spotkania Teatralne w Teatrze Miejskim: spektakl Teatru 

Nowego w Warszawie „Goście Wieczerzy Pańskiej” o godz. 19.00.
	 Noc Muzeów na Starym Cmentarzu Żydowskim (ul. Na Piasku 9) 

odbędzie się w godz. 19.00–00.00. Wstęp wolny.
	 23. Festiwal MDAG w Kinie Amok: film „Wspinaczka” o godz. 18.15.
	 23. Festiwal MDAG w Kinie Amok: film „Orwell: 2+2=5” o godz. 20.00.

niedziela 17 maja
	 Gliwicka Giełda Płytowa w „Spirali” rozpocznie się o godz. 9.00.
	 O godz. 12.15 na Stadionie Miejskim (ul. Okrzei 20) Piast Gliwice 

zmierzy się z Rakowem Częstochowa.
	 Kino Amok wyświetli o godz. 16.15 retransmisję koncertu gwiazd 

z Arena di Verona 2025 „90. urodziny Pavarottiego”.
	 „Kinowy podwieczorek dla rodziny” w Kinie Amok: film „Miś Bamse 

i sekret morza” o godz. 16.30.
	 23. Festiwal MDAG w Kinie Amok: film „O czasie i wodzie” o godz. 

18.15.
	 Gliwickie Spotkania Teatralne w Teatrze Miejskim: muzyczny perfor-

mans teatralno-filmowy Arkadiusza Jakubika „Romeo i Julia żyją” 
o godz. 19.00.

	 23. Festiwal MDAG w Kinie Amok: film „Kandydaci śmierci” o godz. 20.00.

piątek 22 maja
	 Koncert Gregorian Grace zabrzmi o godz. 15.00 w PreZero Arenie 

Gliwice.
	 Spotkanie z psychodietetyczką Renatą Matysik „Mindfulness, czyli 

uważność” rozpocznie się o godz. 17.00 w Filii MBP nr 16 (ul. Przed-
wiośnie 2). Obowiązują zapisy: tel. 32/237-07-23.

	 True Tone Festival 2026, czas start! Jako pierwszy, o godz. 19.00 w Ru-
inach Teatru Victoria (Al. Przyjaźni 18), wystąpi duet Twoosty Mayonez.

	 O godz. 20.00 w Cechowni zagra trio Kisiel/Żuchowski/Skolik Plays Jarrett.
	 True Tone Festival w Ruinach Teatru Victoria: Tymon Tymański o godz. 

21.00.

sobota 23 maja
	 W Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) odbędą się warsztaty mu-

zyczne dla dzieci z cyklu „Mini Nutki” – o godz. 9.00 dla dzieci od 4. 
miesiąca życia do 3 lat, a o godz. 10.00 dla dzieci od 4 do 7 lat. Zapisy: 
tel. 504-676-972 lub e-mail: zapisysar@gmail.com.

	 Wydarzenie „Cztery łapy. Jeden głos” rozpocznie się w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17) o godz. 10.00.

	 True Tone Festival w Ruinach Teatru Victoria: Ben Bekele o godz. 
19.00.

	 True Tone Festival w Ruinach Teatru Victoria: Klawo o godz. 21.00.

niedziela 24 maja
	 O godz. 17.00 w Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” (ul.  

Pszczyńska 85) Artur Gotz zaśpiewa piosenki Marka Grechuty.
	 W ramach cyklu „Sztuka na ekranie” Kino Amok wyświetli o godz. 

18.00 film „Znaki Pana Śliwki”.
	 Jubileuszowy Koncert Zespołu Muzyki Salonowej Eleganza zabrzmi 

o godz. 18.00 w Stacji Artystycznej Rynek.
	 „Bóg mordu” – spektakl z Teatralną Opiekunką – rozpocznie się o godz. 

18.00 w Teatrze Miejskim.
	 True Tone Festival w Ruinach Teatru Victoria: Marcin Masecki Boleros 

o godz. 19.00.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA]  
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj 

swoje wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Wieczorne zwiedzanie, koncert, wystawy, warsztaty i wyjątkowe historie – 
przed nami kolejna edycja Nocy Muzeów. Już w sobotę, 16 maja, wszystkie 
oddziały Muzeum w Gliwicach otworzą swoje drzwi dla odwiedzających 
od godz. 17.00 aż do północy. Wstęp na wydarzenia jest bezpłatny.
Tegoroczna Noc Muzeów rozpocznie się w Domu 
Pamięci Żydów Górnośląskich, gdzie odbędzie się 
inauguracja połączona z otwarciem nowej wysta-
wy czasowej „Przystanek Gliwice. Leopold Socha, 
Stefan Wróblewski i Ocaleni z lwowskiego getta”. 
To poruszająca opowieść o ludziach, którzy w czasie 
wojny ratowali innych, ryzykując własnym życiem, 
oraz o tych, których powojenne losy doprowadziły 
właśnie do Gliwic. W programie znalazły się także 
oprowadzania kuratorskie i wieczorny koncert, który 
zagra Eva Ajbrin.

Atrakcje przygotowano tradycyjnie we wszystkich 
oddziałach Muzeum w Gliwicach. W Willi Caro 
będzie można przenieść się do świata sprzed stu 
lat – to świat dawnych kawiarni, na tę jedną noc 
ożywiony zapachem prawdziwej kawy. Zaplanowano 
m.in. pokazy i naukę tańca secesyjnego, klimatyczne 
inscenizacje herbacianych i kawowych spotkań, 
warsztaty kolażu inspirowane twórczością Zdzisława 
Beksińskiego oraz oprowadzania po aktualnych wy-

stawach. Nie zabraknie też retro-klimatu w ogrodzie 
i muzealnej kawiarenki.

W Radiostacji Gliwice na odwiedzających czekać 
będą nocne oprowadzania oraz możliwość obser-
wacji nieba razem z gliwickim oddziałem Polskiego 
Towarzystwa Miłośników Astronomii. Z kolei w Zam-
ku Piastowskim będzie można odkrywać tajemnice 
początków Słowian na Górnym Śląsku i historię 
miasta wielu kultur.

Nie zabraknie również atrakcji dla rodzin i najmłod-
szych. W Oddziale Odlewnictwa Artystycznego 
uczestnicy będą mogli własnoręcznie malować gip-
sowe odlewy inspirowane muzealnymi zbiorami, 
a także zwiedzać wyjątkowy „żeliwny labirynt”.

Szczegółowy harmonogram wydarzeń oraz informa-
cje o zapisach na wybrane warsztaty dostępne są na 
stronie muzeum.gliwice.pl. � (bb)
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http://muzeum.gliwice.pl/



